AC.TA EVALUACION JURIDICA DE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS
No.029 de 2019 '

EL CONTRATISTA SE OBLIGA A TRASFERIR A TITULO. DE VENTA SILLAS
ERGONOMICAS, ESTANTES METALICOS Y DESHUMIFICADORES 'SEGUN
REQUERIMIENTQ DE LOS PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA
"SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN E.SE

1. ANTECEDENTES:
A través del oficio de fecha 27 de Agosto de 2019 se designé dentro del comlté evaluador a la.

Contratista del subproceso de Contratacién Sandra Abadia Coronado.’-Para apoyar la evaluacion
jurldico en el curso de la-solicitud formal de ofertas No 029 de 2019. ‘ :

]

' .El dia 30 de agosto de 2019 hasta las 5 00 p.m., fecha y hora programada para el cierre y fecha
limite para la presentamén de ofertas, se presenté una propuesta, por lo tanto se procedera a verificar
los requns:tos jur{ dtcos establecidos de conformidad con lo establec:do en la solicitud formal de oferta.

2. RELACION DE PROPONENTES: - .
"Se relaciona a contmuacuén los proponentes se presentaron, conformie al acta de cierre del 30 de

agosto de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contratistas Sandra Abadia C, Br[glth Andrea
Hernandez Burbano y Martha L|I|ana Cerdn. Plamba afiliada pamcnpe

CLASE DE PERSONA . )
N - .
- N porcame : - REPRESENTANTE LEGAL
PROPONENTE ] N ‘, o - _ T .
1 iMPOCAQCA ' C : - X . NAZLY JULIETH COLLAZOS
: - - L FERNANDEZ

Los Profesaonaies Contratistas de apoyoa la Evaluamén Juridica, de constancia que antes de entrar
a.evaluar la oferta presentada por Los QFERENTES en cita, que se dio cumplimiento a:-"La
Resolucion No. 166 de fecha 04 de septiembre de 2014 (manual de confratacién de la E.S.E.
Popayéan), consagra: articulo 18.2 PROCESOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA,
Bajo esta modalidad se encuentra el numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS

. _para procesos de menor cuantia. ‘Para la celebracion de los contratos cuya cuantia séa igual o

superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales legales vigentes (SMMLV) y hasta 450
(SMMLV) se debe solicitar mimmo tres (3) cotizaciones: escritas, las cuales deberan reﬂejar los
precios de mercado. El contrato a celebrar no supera la suma de 450salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) razén por la cual para su celebracién no requiere aprobacion de la Junta
: Darectwa : :

-En ese orden de 1deas la E.S.E, Popayén procede a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3)
oferentes existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos de la Céamara de
Comercio. De |gual forma este proceso de soiicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual _
documento y sus eventuales adendas; asi como, por las normas civiles Y comerciales vigentes y
aquellas que las modifiquen, sustituyan o complementen. El presente proceso de solicitud de ofertas,
su evaluacidn y ‘posterior adjudicacién dara fiel cumplimiento a lo establecido en el manual de

" contratacién de la EMPRESA SQCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE yen especual a los prmcuplos

contemplados en el citado documento

Es asi como la Entidad, procedié a efectuar la invitacion al sfguiente oferente:

OFERENTE INVITADQ ' : . OFICIO _: ___ RECIBIDO- REMISION DE GCDRREQ

AMETALICAS JEP 8.A.5 - ) Agosto 27 DE 2019 iRAD. ARCHIVQ 1481} | agosie 20 DE 2019 (Mediante Correo electronico) -
\ . - :




METALICAS HELER DEL CAUGCA, .| Agosto 27 DE 2019 (RAD. ARCHIVO 1482) | Agosto 28 DE 2019 |
MUNDIAL DE DISTRIBUCIONES DEL )

Agosto 27 D 2019 (RAD. IVO 148 28 DE
OCCIDENTE Agosto 27 19 (RAD. ARCHIVO 1483) | agoste 28 DE 2019

Se allega certificacién de publicacin de ia invitacion oni 3 pagina WEB ds Ta Entidad y en el SECOP
I o , ' Co : o
Es asi como la E.S.E. P.opayén'. p‘rocedié a-dar cumplimiento él marnual de céntratacién generando *
la solicitud formai de oferta No. 029 de 2019, ‘ : ' . '

3. CRITERIOS A VERIFICAR. | T '
Teniendo en cuenta el numeral (3.1.1.1y 3.1.2) de la solicitud simple de ofertas el comité evaluador -
de la E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la oferta mas favorable se tendra en

cuenta los siguientes factores: habilitacién juridica y de Experien‘cia: :

.VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS . IMPOCALICA
'CARTA DE PRESENTACGION ____GUMPLE Falios 01
DECLARACION DE INHABILIDADES E ’ ’
INCOPATIBILIDADES
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y
REPRESENTACION iLEGAL
AUTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMBLEA

CUMPLE Folios 49

CUMPLE Folios 2.A 5

' - ‘ NIA .
DE SOCIOS - ' i
CERTIFICADOQ DE REGISTRO MERCANTIL L ' N/A
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APORTES - .
:CUMPLE Folios 11
A SUS EMPLEAROS ‘
ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS EXPEDIDO ' : ’
POR LA PROGCURADURIA GENERAL DE LA - CUMPLE Faiios 12 Y 13
NACION. . -
CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES FISCALES _ L _
| EXPEDIDO POR LA CONTRALORIA GENERAL| - GUMPLE Foiios 14 Y 15

DE LA REPUBLIGA, _
CERTIFICADO DE ANTEGEDENTES _
| JUDICIALES EXPEDIDG POR LA POLIC , " CUMPLE Falios 16
NACIONAL DE COLOMBIA. ' '
FOTOCOPIA DEL REGISTRO UNICO
TRIBUTARIO (RUT)

COPIA DEL DOCUMENTO DE
IDENTIFICACION '

Si se trata de persona del sexo masculine menos

CUMPLE Folios 17 A 19

CUMPLE Falios 20-

| de 50 afios, debe allegar copia de ia‘Libreta_ Sl
Militar _
GERTIFICADO DE SISTEMAS NAGIONAL DE
- MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC

CUMPLE Foliog21

SOSTENIBILIDAD DE PRECIDS: ] ' __CUMPLE Folios 22°
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA _ - GUMPLE Folios 23 A 28
_HABILITAGION : CUMPLE

3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: Lar

entidad verificara la experiencia del proponente, con maximo dos (2) contratos ejecutados, para

lo cual allegara certificacién y-o acta de liquidacion, acompariadas por su respectivo contrato
yion los cuales deben cumplir con las siguientes condiciones: . . , .




-1-Los objetos hayan sido iguales a la presente contratacion y el valor de cada uno de los dos, sea
equivalente al menos al 100% del valor del presupuesto estimgdo de esta invitacion.

- 2-Que se hayan ejecutado en el gitimo afo anterior al Cierre del proceso, teniendo como referencia
la fecha de apertura de esta invitacion. :

"Para ios proponentes Piurales (uniones temporales y CONsorcios), baéta con que uno de elldsA |
demuestre ia totalidad de la experiencia especifica requerida siempre y cuando su participacion y
responsabilidad dentro de la forma de asociacion se a igual o superior al 50%. :

REQUISITOS : : : IMPOCAUCA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: - - CUMPLE Folio 29 ai 42

. . : ' : !
El oferente, IMPOCAUCA, cumple con la totalidad de requisitos juridicos y de experiencia, dado lo
anterior queda habilitado para la evaluacion técnica y econ6mica.

3.1.3. EVALUACION TECNICA: Los oferentes deberan garantizar el cumplimiento de las
normas que regulan la materia, asi como de las especificaciones técnicas establecidas
para [a conservacion y seguridad acorde a ia naturaleza del servicio

4

REQUISITOS TECNICOS: Los descritos en el pu_nto 1.4 dg la presente IMPOCAUCA

Solicitud Formal.

A} SILLAS ERGONOMICAS:
B) DESCRIPCION TECNICA ESTANTES (incluye instalacion)y, - CUMPLE FOLIOS 58 A 66
C) DESCRIPCION TECNICA DE LOS DESHUMIFICADORES: ' :
CERTIFICACIONES: 1SO 9001:2008 en el disefio fabricacion y.venta de
divisiones modulares y muebles para oficina, fabricacién de muebles- para
sistemas de almacenamiento administrativo e industrial, en caso de ser ) .
oferente distribuidor y/o comercializador, debera contar con fa autorizacion de | CUMPLE FOLIO 45'A 48
la fabrica cerfificada por &l INCONTEG, certificacion 1SO 9001:2008, para
desarrollar el proceso y que garantice el cumplimiento de las caracteristicas
minimas exigidas por la entidad. ) ' .

CUMPLE SE

.MUI—;STRAS FISICAS: para el efecto, los propc.'nn_entes deber_e'm allegar la ficha INSPECCIONARON Y
técnica de los elementos ofertados ¥y muestra fisica de los mismos.
: . PALPARON

Debera adjuntar el catalogo de ios elementos ofertados. 1 CUMPLE 62 A 66
Deber'a garantl;ar como minimo 6 meses de garantia para_las silias y estantes | CUMPLE FOLIO 54
0 segun ¢como el fabricante la certifique. . : _
Devoluciones: Por defecto de fabrica: Cuando el muebie presente un defecto ]
de fabrica, el contratista se obliga a recibirio en calidad de devolucion ya CUMBLE FOLIO 50
reponero dentro de los 20 dias calendario siguientes a la notificacion de esta

1 solicitud _ - - )

HABILITACION - CUMPL_E _

"+ 5.2, EVALUACION ECONO_M!CA: La propuesta econémica debe ser presentada por escrito y
en medic magnético en hoja electrénica (Excel) y el valor aproximado al entero. ‘ '

El proponente debe presentar formalmente la oferta economica, en los términos y oportunidad
definida. No se tendrén en cuenta propuestas econémicas enviadas parcialmente a través de otros
‘medios, el oferente debera presentar el valor individual de cada item (IVA INCLUIDO, si aplica)
_detailando descripcién y cantidades y el menor valor de la sumatoria de todos los items se tomara
como criterio de seleccion del contratista. _ o '
La evaluacion econémica se realizara, al oferente que haya cumplido en su totalidad los requisitos

: lejtxricnpos y técnicos.



PROPONENTE

" IMPOCAUCA,

No

Descripcion

¢anﬁdad

ValbrIUnitario

ValorfTotal

Silla Ergonomica tipo Ejecutiva

Suministro e instalacion de silla espaldar alto tipo
ejecutivo, neumatica, brazos, con mecanismos de
contacto permanente con palanca para alturay -
profundidad; asiento con espuma de alta densidad
tapizado; cubiertas en polipropileno negro,
rodachines en.nylon, base 5 aspas. ASIENTQ:
Tapizado con espuma inyectada den. 60, interno-en
madera prensada 12 mm y externo en Polipropileno
ESPALDAR: Tapizado con espuma laminada den

‘| 26 concubierta externa en Polipropileno.

MECANISMO: Mécanismo contacto permante que -
permite bloquear el anguio de inclinacion del
espaldar, Ajuste de la altura del espaldar con
blogueo por sistema de cremallera., Graduacion de
altura neumatica, Base en nylon de 5 aspas de

| @600mm. Rodachinas de doble rueda de @50mm

BRAZOS: Brazos Fijos-en Polipropileno Fabricado .
bajo 1a certificacion 1SO 9001: 2008 icontec.

150

$ 432400 §

'64.860.000

Silia Ergonomica tipo Butaco con espaldar -

Butaco C/mecanismo Cldeslizado Tapizado en
tela y espuma inyectada den. 60, interno en madera
prensada 12 mm y externo.en Polipropileno

| Tapizado en tela y espuma laminada den.26 con |-

cubierta externa en Polipropileno. Contacto
permante gue permite bloquear el angulo de
inclinacién del espaldar Ajuste de la altura del
espaldar con bloqueo por sistema de crerhallera.
Base en nylon de 5 aspas de @600mm. Rodachinas

_| de doble rueda de @50mm. S/Brazos. ESPALDAR: .

Tapizado con espuma laminada den. 26 concubierta
externa en Polipropileno. -« .
Graduacién de altura neumatica,’

BRAZOS: Brazos Fijos en Polipropileno Fabncado

bajo la certificacion [SO 9001: 2008 lcontec.

10

$ 430600 $

4.,306.000

Silla Ergonomica tipo Gerencial E
ASIENTO: Tapizado en tela negra. ESPALDAR: En

malia elastica negra y marco externo en y

-| polipropileno. ,

MECANISMO: Basculante: Graduamon de altura
neuméatica. BASE: En nylon de 5 aspas de @&
600mm. Rodachinas de doble rueda de @50mm,
BRAZOS: Fijos en polipropilenc negro.
CABECEROQ: Malla elastica negra, Ajustable en’ .

* | altura manualmente. SOPORTE: Soporte Lumbar

fijo. PALANCAS: Palancas 1 ajuste neumatico. -

10 -

$ 525850 %

5.256.500




PROPONENTE

IMPOCAUCA

N

ESTANTERIA METALICA (INCLUYE
INSTALACION)

Estanterias livianas estandar tipo tornillo, ajustable
en medida, de acuerdo a la necesidad, EST-
20B407C Estanteria. 7 Enfrepafios De 40 cm
Calibre 22 Angulo 2,20 mts Calibre 16, Acabado:
Acero cold rolled pintados con pintura
electroestatica en polvo horneable, Colores a elegir,
Fabricado bajo la certificacién’1SO 9001: 2008
Icontec. Disefio acorde con las dimensiones de las
unidades contendra, evitando bordes o aristas que

*| produzcan dafios sobre los documentos. Los
estantes deben estar construidos en laminas
metalicas solidas, resistentes y estables con
tratamiento anticorrosivo y recubrimiento homeado
quimicamente estable: Debera tener una altura de
2,20mts y cada bandeja soportar un peso de
100kg/mt lineal. La estanteria total no debers tener
mas de 100mts de longitud. Si se disponen modulos
compuestos por 2 cuerpos de estanterias, se deben
utilizar los parales y tapas laterales para
proporcionar mayor estabilidad. En todo ¢aso se
deberan anclar los estantes con sistemas de fijacion
a piso. La balda superior debe estar a un maximo

‘| de 180cms, para facilitar ja manipulacién.y el
acceso de operario a la documentacion, La balda -
inferior debe estar por lo menos a 10 cms dej piso.
Las baldas deben ofrecer ia posibilidad de
distribuirse a diferentes alturas, para posibilitar el
almacenamiento de diversos formatos, permifiendo
una graduacion ¢ada 7cm o menos, Los acabados
en los bordes y ensambles de piezas deben ser
redondeados para evitar desgarres en la
documentacion. el encerramiento de documentos ni
de ningun otro material. ‘

* Fondo estante 40cm

‘| * Calibre 22,

100-

$  392.400] 3

39.240.000 |

L3

DESHUMIFICADOR -

.| MEDIDAS: 39,7 x 63,5 x 37,5 cms {Ancho X Alto X
Fondo). PESO: 14,8 Kg. COLOR: Blanco. -.

MATERIAL EXTERIOR: Plastico. -

CARACTERISTICAS: '

Extraccion de agua: 20 litros cada 24 horas.

Flujo de aire: 165 m3 por hora.

Depdsito extraible de 4,5 litros, .

Drenaje continuo y obcién de deshumidificacion

continua. S -

| Descongelacién automatica.

Temporizddor.

Mado silencioso.

Pantalla digital.

Asa de transporte y ruedas.

.| Potencia: 360w, o

Ideal para habitaciones de gran tamario, coma por

ejemplo salas de estar y dormitorios grandes.

Su disefto atractive y contemporaneo realza la

estética de cualquier hogar.

Nivel de sonido: 48 db. -

Cuida el interior del hogar: protege y controla los

efectos negativos del exceso de humedad, como ef

moho. :

B

$ 2.040300( %

10.201.500




PROPONENTE : | _ IMPOCAUCA . . S
SUBTOTAL ) ‘$ 123.864.000

IVA19% - . $ 23.534.160 |-
TOTAL . ) 3 147.398.160

Teniendo en cuenta el anterior cuadro se puede evidenciar que el proponente’ cumple con la
evaluacion econémica, por cuanto sus valores no superan el presupuesto oficial de CIENTO _
CUARENTA Y SIETE MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL OCHOCIENTOS NOVENTA 'Y
CINCO PESOS MCTE ($147.404.895.00)

8.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA:

[CRrITRICS CUMPLIMIENTO ] . EVALUACION O PUNTAJE. | IMPOCAUCA LTDA-

[JORIBICOS DOCUMENTACION JURIDIGA CUMPLE-NO CUMPLE____| CUMPLE
EXPERIENCIA " | euisiTos DE EXPERIENCIA CUMPLE-NO CUMPLE - | CUMPLE
ASPECTOS REQUISITOS TECNICOS MINIMOS | 35 PUNTOS - |35 PUNTOS
ECONOMICO VERIFICACION 65 PUNTOS |65 PUNTOS

PUNTAJE TOTAL 100 PUNTOS __ " [Ho0 PUNTOS

Teniendo en cuenta lo anterior y con base en el punto 3.3.1- OFERTA UNICA; que a la letra dice “SI
se presenta una Unica oferta y esta es habil en la evaluacién juridica y obtiene una evaluacién
técnica, econémica y de experiencia acorde a los términos y las necesidades de la empresa
social del Estado Popayan ESE, se podra proceder a su adjudicacion. (Art. 16 manual de
contratacion de ta ESE Popayan; se llega a la siguiente: - C

CONCLUSION: El oferente IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA CAUCA LIMITADA -
IMPOCAUCA LTDA, cumple con los aspecto técnicos y econdémicos ajustados a las necésidades

 delaE.S.E.POPAYAN; en razén a lo anterior en la condicién de EVALUADORES de esta'invitacién;

recomendamos la contratacion de la firma oferente IMPORTADORA Y COMERCIALIZADORA
"CAUCA LIMITADA - IMPOCAUCA LTDA, con NIT: 900248705-4, con Representante Legal
"NAZLY JULIETH COLLAZOS FERNANDEZ; identificada con cedula de ciudadania No. 34:316.129
expedida en Popayan; para que EL CONTRATISTA SE OBLIGE A TRASFERIR A TITULO DE
VENTA SILLAS ERGONOMICAS, ESTANTES METALICOS Y DESHUMIFICADORES SEGUN
REQUERIMIENTO DE LOS' PUNTOS DE ATENCION ADSCRITOS A LA EMPRESA SOCIAL DEL

ESTADO POPAYAN E.S.E. '

Popa én, 3 dg Septiembre de 2019.

. - - %P‘ Ve - ]
'EDILBERTO PAL ARTINEZ - ’ DNA'KARINA RIVERA ARTEAGA / ’

P.U Area Administrativa B A, Admlmstrativa Almacén,

SANQR£ABADIA co:aon&%

Abogada Contratista- Subproceso de Contratacrén Abogada Contratista - Probeso Juridico.
Evaluacion juridica. :
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